

## **Minnesanteckningar BRÅ Östermalm 141126**

**Plats:** Humlanhuset, Humlegården

**Närvarande:**

**Polisen:** Stefan Wehlin

**Fältöversten/AMF Fastigheter:** Sofia Westerström, Jennie Bennermalm

**Stockholms Hamnar:** Sani Klinga

**Fastighetsägarna Östermalm:** Gustav Bodin

**Östra Real:** Robert Mellander

**Stockholms brandförsvaret:** Anders Dahlberg

**ÖSDF:** Teenie Bennerholt, Jan Rönnberg, Cecilia Näslund, Conny Carlsson, Magnus Björkman, Karin Styrenius

**SL/Trafikförvaltningen:** Kent Martin

**Föräldravandring på Östermalm:** Ulrica Stålhem

**SPF:** Olof Björlin

**Frånvarande:** Wallfast, Företagsgruppen Norra Djurgårdsstaden, Engelbrektsskolan

### **1. Redogörelse för resultatet av Stockholmsenkäten resp Trygghetsmätningen**

Conny Carlsson, fältassistent och preventionssamordnare på Östermalms stadsdelsförvaltning, rapporterade resultatet för Stockholmsenkäten och Trygghetsmätningen. Dessa båda mätningar ger en bild av hur boende i området upplever trygghetsfrågor och utgör en viktig grund för analys av vilka frågor BRÅ ska prioritera.

**Stockholmsenkäten** riktar sig till ungdomar i grundskolans årskurs 9 och i gymnasiet år 2. Här ställs frågor om bland annat om ungdomars alkohol- narkotika- och tobakskonsumtion samt om psykosomatisk hälsa, begångna brott, trygghet och utsatthet för brott.

Resultatet visar på ett relativt högt välmående hos ungdomarna i Stockholms innerstad, samt en fortsatt nedåtgående trend gällande användning av tobak och alkohol. Användningen av narkotika ligger på en jämn nivå jämfört med tidigare år, trots en hög tillgänglighet bland ungdomarna. Det här resultatet stärker Östermalms stadsdelsförvaltning i den strategi vi valt för vårt förebyggande arbete, berättade Conny.

**Trygghetsenkäten** har genomförts tre gånger och riktar sig till medborgare 16-79 år mantalsskrivna i Stockholms stad. Syftet är att skapa en samlad bild av hur utsatthet för brott, upplevelser av ordningsstörningar och upplevelse av trygghet eller oro för att utsättas för olika typer av brott fördelar sig över staden. Resultatet visar att Östermalmsborna upplever sig som relativt trygga – vi ligger under stadens snitt på de flesta områden som t ex våld i nära relationer, skadegörelse, stökiga grannar och känsla av otrygghet i området. När det gäller stölder svarar dock 12 procent ja på frågan om de varit utsatta, vilket är högre än stadens snitt på 11 procent. Upplevelse av påträngande tiggeri har ökat kraftigt, på Östermalm liksom i övriga delar av staden.

## 2. Lägesrunda

### **Polisen:**

Stefan Wehlin rapporterade kort om status för polisens omorganisation och meddelade att lokalpolisområdeschefen tillsätts v 16 och att han själv han själv kommer finnas kvar för extern samverkan under 2015 tills denna roll kan övertas av en tillförordnad kommunpolis finns kvar som resurs på Östermalm hela 2015. Receptionen på Brahegatan 49 kommer att fortsätta hållas öppen onsdagar 8.30-15.30.

Stefan rapporterade att bilinbrott fortfarande är ett stort problem i området.

### **Stockholms brandförsvaret:**

Brandinspektör Anders Dahlberg rapporterade två allvarliga lägenhetsbränder som ägt rum nyligen i området. Den 1 december är nationell brandvarnardag för att uppmärksamma vikten av fungerande brandvarnare.

I år lanseras en sms-tjänst som ska hjälpa till att påminna om att testa brandvarnaren. Genom att skriva in sitt eget eller någon annans mobilnummer får mottagaren en påminnelse om att testa brandvarnaren via sms. [www.skyddadigmotbrand.se](http://www.skyddadigmotbrand.se).

### **Äldreomsorgen:**

Cecilia Näslund, enhetschef för hemtjänst Östermalm, berättade att man satsade på att informera äldre om brandfaran under advent. Östermalms sdf har i månadsannonserna för november uppmärksammat vikten av att byta batterier till brandvarnaren samt om stadens fixartjänst.

**Socialtjänsten:**

Jan Rönnberg, chef för Socialtjänsten, rapporterade att även de engagerade sig i att förebygga brand genom boendestöderna som gör hembesök.

**Parkmiljö:**

Magnus Björkman, parkingenjör, rapporterade lugnt läge i området när det gäller både tiggeri/bosättningar och klotter.

**Fältöversten:**

Jennie Bennermalm rapporterade ökat problem med tiggare, som börjat sitta även inne i gallerian. Även klottret har ökat. Jennie noterade dessutom att besökarna inte reagerar på brandlarm.

**Fastighetsägarna:**

Gustav Bodin rapporterade tillsammans med Karin Styrenius på sdf om höstens träff kring grannsamverkan den 7 okt i Anders Carlssons fastighet på Ängskärsgratan. Näpo samt Anders Dahlberg på Stockholms brandförsvaret och Magnus Waller på Socialförvaltningens utvecklingsenhet medverkade. Uppslutningen bland de boende var god – cirka 15 boende deltog och flera anmälde på mötet intresse för att vara polisens kontaktperson – dock har ingen person utsetts formellt ännu.

**Fält- och prevention/Barn och ungdom:**

Conny Carlsson rapporterade problem med hemmafester med stor tillgång till billig smuggelsprit i form av enlitersflaskor rysk vodka. Kontakta Conny om ni har tips om hur denna sprit sprids!

**Föräldravandring Östermalm**

Ulrica Stålhjem bekräftade problemet med hemmafester och nämnde även gängbråk, där samlade insatser gjorts för att stävja. Ulrica rapporterade att de har rekordmånga anmälda till nätverket: 530 personer. Allt fler föräldrar ringer och meddelar om stökigheter uppstår, så på så vis ökar engagemanget. Dock är det vårt att få tag på deltagare till lördagarnas vandring, så framöver vandrar man endast fredagkvällar.

**Stockholms Hamnar:**

Sani Klinga rapporterade att man haft två inbrott, ett vid containerterminalen och ett vid projektkontoret trots att man har utfört alla skyddsåtgärder.

**Östra Real:**

Robert Mellander rapporterade en lugn höst – sommarens problem med ungdomar som hänger på skolgården försvinner med höstmörkret. Mötet konstaterade att drogen Spice, som media rapporterat ökar dramatiskt i landet, inte slagit igenom i Stockholm rktigt.

**SL/Trafikförvaltningen**

Kent Martin konstaterade inför kvällens trygghetsvandring vid Östermalmstorg att denna plats är förhållandevis lugn jämfört med många andra T-banestationer.

**3. Förslag på BRÅ-datum 2015**

- **Tors 12 feb 5 mars kl 15.30** med efterföljande trygghetsvandring, från T-bana Ropsten, ner genom Norra 1 och till nya området Västra.
- **Tors 23 april** Eventuellt arrangerar vi en konferens detta datum istället för ordinarie möte. BRÅ-deltagarna konstaterade att förra årets konferens varit givande då man fått möjlighet att systematiskt diskutera problem och hur vi kan samverka för att hitta lösningar. Östermalms stadsdelförvaltning stod som värd 2014 och återkommer med besked om möjligheter att arrangera konferensen 2015.
- **Tors 24 sept**
- **Tors 19 nov** med efterföljande trygghetsvandring

**Sekreterare för mötet: Karin Styrenius**